Протокол №1
заседания Общественного Совета

д. Большая                                                                                  08 февраля 2024 г.

Пиликина Нина Ивановна – председательствующий (открывает и ведет до избрания председателя Общественного совета старейший по возрасту член Общественного совета)
Добрый день! Уважаемые члены Общественного совета, присутствующие.
Сегодня, 8 февраля 2024 года, мы проводим первое заседание Общественного совета по утвержденному 21 декабря 2023 года окружным Собранием депутатов Положению об Общественных советах при территориальных отделах администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области.
Присутствуют члены Общественного Совета:
1.  Денисова Ольга Александровна
2. Дружкова Валентина Витальевна
3. Друганова Ольга Петровна
4. Михина Валентина Васильевна
5. Опякина Лариса Геннадьевна
6. Подгорных Олег Валерьевич
7. Поплевина Галина Павловна
8. Пиликина Нина Ивановна
9. Суханова Нина Васильевна
10.  Суханова Мария Алексеевна
11.  Смиренникова Анастасия Витальевна
12. Чиркова Марина Геннадьевна.
Приглашённые:
1. Вяткин Евгений Альбертович – глава администрации Красноборского муниципального округа.
2. Паршина Надежда Викторовна - заместитель главы - руководитель аппарата.
3. Нерадовская Наталья Романовна – руководитель Пермогорского территориального отдела.
4. Кротова Наталья Павловна – ведущий специалист Пермогорского территориального отдела.
Разрешите слово для приветствия предоставить главе Красноборского муниципального округа Вяткину Евгению Альбертовичу.
Пиликина Н.И. - Разрешите огласить состав Общественного совета и познакомиться с каждым. В соответствии с ходатайством руководителя территориального отдела и распоряжением главы Красноборского муниципального округа № 89-р от 06.02.2024 г. в состав включены:
1. Денисова Ольга Александровна – пенсионер, индивидуальный предприниматель;
2. Дружкова Валентина Васильевна – пенсионер;
3. Друганова Ольга Петровна – неработающая;
4. Михина Валентина Васильевна – пенсионер;
5. Опякина Лариса Геннадьевна – директор МБОУ «Пермогорская школа»;
6. Подгорных Олег Валерьевич – пенсионер;
7. Поплевина Галина Павловна – пенсионер;
8. Пиликина Нина Ивановна – пенсионер;
9. Суханова Нина Васильевна – пенсионер, ИП;
10.  Суханова Мария Алексеевна – пенсионер;
11.  Смиренникова Анастасия Витальевна – библиотекарь МБУ «МБ»;
12.  Чиркова Марина Геннадьевна - библиотекарь МБУ «МБ».
Всего в состав Общественного совета вошли 12 человек.
Переходим к следующему вопросу.
Об организации деятельности общественных советов территориальных отделов, слово предоставляется Паршиной Надежде Викторовне.

Далее переходим к закрытой части заседания. Прошу всех присутствующих, не являющихся членами Общественного совета покинуть зал.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали: Пиликину Нину Ивановну.

Вопрос 1. Выборы председателя Общественного совета.
По Положению председатель, заместитель (заместители) председателя Общественного совета избираются на первом заседании нового состава Общественного совета из числа членов Общественного совета.
Функции председателя описаны в п. 6 статьи 5 Положения об Общественном совете.
Какие будут выступления, предложения?
Поступили кандидатуры: Пиликина Н.И.
Выступили: Голосовали за кандидатуры

	№
	Фамилия, имя, отчество
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	1
	Пиликина Н.И.
	12
	0
	0

Решили:
Избрать председателем Общественного совета

Голосовали: «за» – 12 , «против» –0 , «воздержались» – 0.

По итогам голосования председателем Общественного совета избран (а) Пиликина Нина Ивановна.

Передаю слово избранному председателю Пиликиной Н.И.

По второму  вопросу повестки заседания:

Слушали:
Вопрос 2. Выборы заместителя председателя Общественного совета.

Функции заместителя председателя описаны в п. 7 статьи 5 Положения об Общественном совете.
Какие будут выступления, предложения?
Поступили кандидатуры: Подгорных О.В. и Суханова М.А.
Выступили: Голосовали за кандидатуру

	№
	Фамилия, имя, отчество
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	1
	Суханова М.А.
	1
	1
	10

	2
	Подгорных О.В.
	11
	0
	1

Решили:
Избрать заместителем председателя Общественного совета

Голосовали: «за» – 11 , «против» –0 , «воздержались» – 1.

По итогам голосования заместителем председателя Общественного совета избран (а) Подгорных Олег Валерьевич
По четвертому вопросу повестки заседания:

Слушали:
О плане деятельности Общественного совета на 2024 год.

Заседания Общественного совета проводятся в соответствии с планом деятельности Общественного совета, но не реже одного раза в квартал. Необходимо определиться с количеством заседаний в 2024 году, примерные сроки их проведения и вопросы.
Какие будут выступления, предложения?

Выступили: Пиликина Н.И. предложила собираться раза 2 в месяц.
Решили: согласиться.

[bookmark: _GoBack]Следующее заседание Общественного совета назначить на март 2024 года в 14.30 часов, на котором утвердить план работы.

Голосовали: «за» –  12, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель общественного совета                                     Пиликина Н.И.
Секретарь Общественного совета                                          Кротова Н.П.